
介護付き有料老人ホーム／デイサービス／居宅介護支援事業所

ペリデペリデペリデペリデ下川原新聞下川原新聞下川原新聞下川原新聞

2015201520152015年年年年 １１月号１１月号１１月号１１月号 PELIDE

運営懇談会

日頃よりペリデ下川原の運営にご協力と
ご理解を賜り厚く御礼申し上げます。
運営懇談会では、現在の入居状況や
各種行事等のご報告をさせて頂きました。

当日、皆様から頂きました当施設への貴重なご意見を参考に、今後のペリデ下川原の運営
に活かし、入居者様により心地よい快適な生活を送っていただけるよう
職員一同努力致します。
今後ともよろしくお願い致します。

１１月７日（土） 運営懇談会を
開催致しました。

ロングロングロングロング クリスマス家族会

日時：１２月２０日（日）日時：１２月２０日（日）日時：１２月２０日（日）日時：１２月２０日（日）

今年のペリデ美術館は「集い」がテーマです。
作品を通して利用者様同士でもお話が弾み、
笑顔が集う素敵な空間となりました。

森のような空間へ、大きな木がお出迎え。
皆様お一人お一人の似顔絵が描かれた
実もありますね。

ペリデ美術館ペリデ美術館ペリデ美術館ペリデ美術館
ペリデの森ペリデの森ペリデの森ペリデの森 オープンオープンオープンオープン

お花畑をイメージしたグラ
デーションアートや、丁寧に
塗られた塗り絵に絵画、

デイデイデイデイ

介護付き有料老人ﾎｰﾑ介護付き有料老人ﾎｰﾑ介護付き有料老人ﾎｰﾑ介護付き有料老人ﾎｰﾑ／／／／デイサービスデイサービスデイサービスデイサービス／／／／居宅介護支援事業所居宅介護支援事業所居宅介護支援事業所居宅介護支援事業所

シーサイドヴィラペリデ下川原
℡℡℡℡０５４（２５９）１１６５０５４（２５９）１１６５０５４（２５９）１１６５０５４（２５９）１１６５ http://www.pelide.jphttp://www.pelide.jphttp://www.pelide.jphttp://www.pelide.jp

クリスマス会

日時：１２月２３日（水）日時：１２月２３日（水）日時：１２月２３日（水）日時：１２月２３日（水）

日時：１２月２０日（日）日時：１２月２０日（日）日時：１２月２０日（日）日時：１２月２０日（日）
１６：００～１６：００～１６：００～１６：００～

かわいい妖精がかくれんぼ。
こちらも手作りの作品です。

デイサービスの利用者様と
スタッフで制作した、今にも動き
だしそうなユニコーンです。

塗られた塗り絵に絵画、

習字やお花など盛りだくさん。
見ごたえたっぷりです。

お好きな字を書いて頂きました。
皆様とてもお上手ですね。

年に一度のクリスマス、今年も楽しい
企画をご用意しています。
皆様で楽しみましょう。
おやつは特製プレートを
ご用意致します。

～お知らせ～
日頃よりペリデ下川原デイサービスをご利用いただきありがとうございます。
デイサービスは、１２１２１２１２月月月月２９２９２９２９日日日日（（（（火火火火）～）～）～）～１１１１月月月月３３３３日日日日（（（（日日日日））））までお休みとさせて
いただきます。新年は１１１１月月月月４４４４日日日日（（（（月月月月））））より開始となります。
よろしくお願い致します。

今年も、思い出に残るクリスマス家族会に
なりますように。

おいしいお食事とデザートを召し上がっていただき、
コンサートなどをお楽しみいただきます。

アピタ静岡お買い物ツアー

日時：１２月３日（木）、１０日（木）日時：１２月３日（木）、１０日（木）日時：１２月３日（木）、１０日（木）日時：１２月３日（木）、１０日（木）
１７日（木）、２４日（木）１７日（木）、２４日（木）１７日（木）、２４日（木）１７日（木）、２４日（木）



秋の大運動会

秋晴れの中、デイサービスとロングステイの
皆様合同での、大運動会が開催されました。

紅白対抗で、スタッフも利用者様も、この日の為に
準備をしてきました。

ラジオ体操選手宣誓

玉入れ

応援合戦

借り物競争

フレーフレー
ロング～

健闘を祈って～
三々七拍子～

力いっぱい
頑張ります！

楽しく美しく
競います！

スタッフが、早朝より練習を
重ねてきた成果を披露しました。

はちまきを締めて、皆様
気合いは十分です！

何を探すのかしら～

ボール送り

隣の人に、ハイッと声を掛けて
渡して行きます。

練習の成果が出たでしょうか。

落とさないよう
に頑張って～

今年の優勝は、紅組ロングとなりましたが、
お互いの健闘を称え、全員で万歳三唱をして、
笑顔で終えた運動会となりました。
また来年もお楽しみに！

常務より、
優勝トロフィーの
贈呈です。

重ねてきた成果を披露しました。

ロングもデイも皆様大盛り上がりの
応援合戦となりました。

カゴを持ったスタッフが通り
ますので、エイッと入れて
下さいね。

無事ゴールしました～

おめでとう
ございます。

皆様の奮闘
に、元気を
頂きました。

借り物競争は、
ハンカチや
ボール、杖など、

スタッフも一緒に
探し回りました。

それっ！入ったわ！


